
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

Spresiano, 15 dicembre 2022 

 

All’Albo dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria per un incarico di esperto per il servizio di consulenza 

psicologica, per l’assistenza e percorsi di supporto psicologico al personale della scuola, agli studenti, alle 

famiglie e per l’attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico – A.S. 2022/2023 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO l’art. 3, comma 18 e 76 della Legge 24.12.2007, n. 244 (legge Finanziaria 2008); 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

VISTA la nota prot. n. 9584 del 08/03/2022, Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato” Voce “06 Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce ”Art. 1, comma 697, L. n. 234/2021” del Ministero 

dell’Istruzione, vengono assegnati €. 2.357,75 al fine di supportare il personale delle istituzioni scolastiche 

statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in 

relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere all’incarico di un esperto esterno per supportare psicologicamente 

il personale scolastico, gli studenti dell’istituto e, in particolar modo gli alunni e le famiglie ucraine provenienti 

dai territori coinvolti dalla guerra in Ucraina il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato 

pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 12544/IV.5 dell’11/11/2022 pubblicato all’albo pretorio della scuola e 

inviato a tutti gli istituti della provincia nella medesima data; 

VISTO il prospetto comparativo e il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 14283/IV.5 del 

13/12/2022 della Commissione Tecnica nominata dal Dirigente Scolastico con prot.n. 13782/IV.5 del 

01.12.2022 in cui viene evidenziato che la dott.ssa Silvia Peruzza è pubblico dipendente in un Istituto 

Scolastico Paritario; 

CONSIDERATO che nell’avviso pubblico prot.n. 12544/IV.5 dell’11/11/2022 all’art. 6 “Criteri di 

assegnazione dell’incarico” si indica che la selezione delle candidature sarà effettuata con il seguente ordine 

di priorità: selezione personale interno, selezione personale docente in servizio c/o altre istituzioni scolastiche, 

selezione esperti esterni; 

VISTA la copertura finanziaria del Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 01 del 07/02/2022; 

 

DETERMINA  

 

 

- di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014412 - 15/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it


 

 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

1 SILVIA PERUZZA 
(Dipendente altra istituzione scolastica) 

10,30 

2 IMMACOLATA LIRER 19,50 

3 LUCA CALVERI 10,20 

4 CHIARA PERARO 9,00 

5 ALICE BASO 9,00 

6 ELENA TREVISAN 7,00 

7 STEFANIA MATTEAZZI 6,60 

8 PAMELA FORMAGGI 6,50 

9 ROSA OLGA NARDELLI 6,30 

10 ELENA MOTTURA 5,50 

11 SERENA BENINCA’ 5,00 

12 SILVIA CAZZIN ESCLUSA PER LA MANCANZA DEL 

PREREQUISITO 

13 VALENTINA FENU ESCLUSA PER LA MANCANZA DEL 

PREREQUISITO 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà all’aggiudicazione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                         Prof.ssa Luana Pollastri (*) 
 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  s.m.i. e norme collegate 

                                                                         e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014412 - 15/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2022-12-16T09:32:48+0100
	LUANA POLLASTRI




